

Dr. EMIL ZANDER  
MEDICO-MEKANISKA  
INSTITUTET.

Funnsund  
Stockholm d. 15 Aug 1900

Broder Petter!

Tacks för ditt sista brev, som nu  
allt för länge jämt ligger obevaradt.

Du talar om de obetydliga & offentliga  
förhållandena hos Eds, och vitt  
hjärtan tygsa du djupaste medkänsla.

Men den riktiga frågan är Eds, huru  
du skall best kunna tjäna detta ditt  
kära land, och för dig står problemet  
så, att du tycker fosterlandskärleken  
och kärleken till teosofien hafva kom-  
mit i kollision med hvarandra. Jag  
kan Eds ingalunda inse detta; är det  
så så hjälplöst att man icke kan  
effektivt göra sitt land, annat än



man dess gränser? Om Lilla Junderof  
på ad gifva ut Nya Pressen i Stockholm,  
måne det icke just är därför ad han  
därmed tror sig bättre i stand ad tjäna  
Finland än om han stannade hemma.

Om är teosofien ej just i samma be-  
lägenhet som de andra tidningarna?  
Jag föreställer mig det efter hand du  
skrifvit. Konsekvensen skulle då bli ad  
du just här på som onödigtare i  
hans tidning kunde fortsätta din verk-  
samhet ad göra teosofiskt arbete för Fin-  
land. Alldeles oafsett det indrökte du  
gör <sup>för det</sup> genom ett direkt arbete för teosofien  
i Sverige. Men skulle det varit som  
krypto-teosofiska författare bättre för  
dina alster utgifva här än i Finland  
och säkerligen på den vägen komma  
in där. Jag har förmodat ej se ad



ad jaflestand af din verksamhetsplats  
hitt skulle stå i mig som helst strid  
med din faterlandskartels. Ja d. v. s.  
Jen så vist den endest apes ad på træta  
sån gagna sitt land; den anden, med  
egiristiska sidan, så ad säga, d. v. s. den  
som apes ens egen personlige kausler  
af behag ind nærværen hos det ætskede  
frøemålet (aurisk verkan?), den sidan  
blir naturligtvis ej en rät tillgodssett  
blod genom tanken af offerstyggelsen  
ad shaw i verkligheten tjänar bäst  
på aptand. Men det kunde ju länd  
ad det just vore din karna ad en  
bringa detta offer af din astrala natur.  
Såväl, da bed mig skrifva denna  
tankar om denna saken; det stå de  
nu. — —

Ja, nu är denna kärliga somma-  
rens smert slut; den har varit satssigt



Skän för mig, då jag haft ordentlig  
tit ad van ledig ad sköta mig. Har  
aktat nyttit i fulla dag; ~~men~~ bida py-  
siskt ad smektat. Om ca 2 veckor  
flytta vi in till staden ad då börjar  
då smörjans vinterarbetet. Det blir  
en mycket arbetsam vinter för mig,  
då jag ju nu bedid mitt andra jobb har  
ad sköta anläggandet af den omtalade  
anstalten vid Saltsjöbaden, hvilket nu  
blir en verklighet. Så se hvad tid jag  
för offer för teosofin; da ler: "teosofin  
är ju det riktigtaste!" Jämte, men inte  
det närmaste, för det flesta af oss, hvilkas  
karma ställt oss på af yttre verksamhet  
uppfyllda platser. Redan i det gamla Indien  
var lifet så inledat ad man först skulle  
fullgöra sina plikter mot samhället, innan  
man fick egna sig åt religionen; ad detta  
gäldde t. o. m. innan brahmanernas kast, till hvil-  
ken jag med rätt eller orätt har förhållit  
någon mig. Utan alla saluor  
din trodes Divil.